
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화 지원
단위: 지역상권 활성화 (단위:천원)

지역경제과 7,635,256 8,817,502 △1,182,246

국 7,980

균 710,000

도 636,180

시 6,281,096

지역경제 활성화 지원 2,994,955 2,837,386 157,569

국 7,980

도 505,580

시 2,481,395

지역상권 활성화 2,994,955 2,837,386 157,569

국 7,980

도 505,580

시 2,481,395

골목경제 활성화 166,260 0 166,260

201 일반운영비 104,260 0 104,260

01 사무관리비 44,260 0 44,260

○뒷개 청춘골목 홍보 영상 제작
22,000

○뒷개 청춘골목 BI활용 홍보물품 제작
15,000

○뒷개 청춘골목 홍보비용 3,000

-현수막(대) 1,100

-현수막(소) 900

-홍보물 1,000

○뒷개 청춘골목 관련 위원회 운영 3,000

-제안서 평가위원회 수당 및 교통비
2,000

-청춘골목 관련 회의 운영 소모품 구입
1,000

○골목형 상점가 지정 심의 회의수당
1,260

03 행사운영비 60,000 0 60,000

○뒷개 청춘골목 선포식 및 '뒷개 청춘골목'
행사 60,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

○뒷개 청춘골목 상인 경영 컨설팅
20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○목포 청춘은 뒷개로 챌린지 축제
20,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

22,000,000원*1식

5,000원*1,000개*3종

110,000원*10개소

50,000원*18개소

500원*2,000매

200,000원*10명

200,000원*5회

70,000원*6명*3회

60,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화 지원
단위: 지역상권 활성화 (단위:천원)

○뒷개 청춘골목 소규모 시설 개선
22,000

지역유통업 협력 지원 840 840 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

○유통업 상생발전협의회 참석수당
840

목포사랑상품권 발행 운영 2,114,000 1,678,000 436,000

도 440,000

시 1,674,000

201 일반운영비 2,114,000 1,678,000 436,000

도 440,000

시 1,674,000

01 사무관리비 2,114,000 1,678,000 436,000

○상품권 판매 할인액 보전
1,200,000

○목포사랑상품권 발행(인쇄)
220,000

○판매대행점 판매 및 환전수수료
200,000

○목포사랑상품권 통합관리시스템 서비스 사
용료 30,000

○상품권 사용 홍보물 제작 6,000

-목포사랑상품권 가맹점 스티커 제작
4,000

-목포사랑상품권 가맹점 사용 안내 전단지
제작 2,000

○판매대행점 판매장비 유지보수
18,000

○지역사랑상품권 발행 지원(할인보전액)
440,000

도 440,000

물가안정 대책 121,655 166,727 △45,072

국 7,980

도 5,580

시 108,095

101 인건비 53,170 83,007 △29,837

04 기간제근로자등보수 53,170 83,007 △29,837

○물가모니터 조사 인부임 53,170

-기본급
51,744

-고용보험 906

-산재보험 520

201 일반운영비 25,710 27,945 △2,235

국 7,980

22,000,000원*1식

70,000원*6명*2회

20,000,000,000원*6%

110원*2,000,000장

20,000,000,000원*1%

500,000원*60개소

2,000원*2,000부

500원*2,000부*2종

300,000원*60개소

22,000,000,000원*2%

10,780원*8시간*5명*10일*12월

51,744,000원*1.75%

51,744,000원*1.004%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화 지원
단위: 지역상권 활성화 (단위:천원)

도 5,580

시 12,150

01 사무관리비 25,710 27,945 △2,235

○물가안정 종합홍보 750

-현수막(소) 250

-물가안정 홍보물 제작
500

○착한가격업소 활성화 지원·운영
22,560

국 7,980

도 5,580

시 9,000

○대부업, 방문판매업, 담배소매인지정 등 등
록증 제작 1,000

○운영수당 1,400

-물가대책위원회 회의 참석수당
980

-물가대책실무위원회 회의 참석수당
420

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○물가,대부업,복권 등 위반행위 교류 단속
1,200

○가격표시제 및 불법공산품 교류 단속
800

307 민간이전 40,775 53,775 △13,000

02 민간경상사업보조 16,416 16,416 0

○소비자상담실 운영(전남목포소비자연맹) 16,416

-모니터활동비, 상담전화료, 인터넷, 우편료
등 16,416

04 민간행사사업보조 24,359 28,359 △4,000

○소비자보호 행사 추진(전남목포소비자연맹
) 19,359

○올바른 소비문화 조성 및 권리·책임 교육 [
(사)소비자교육중앙회목포시지회]

5,000

소상공인 경쟁력 강화 592,200 991,819 △399,619

도 60,000

시 532,200

201 일반운영비 1,900 1,900 0

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○소상공인 상가 활성화 1,900

-상가활성화 사업 관련 홍보물 제작
900

-소상공인지원사업 관련 홍보물 제작
1,000

50,000원*5개소

500원*1,000개

22,560,000원*1식

1,000원*1,000매

70,000원*14명*1회

70,000원*6명*1회

200,000원*3명*2회

200,000원*2명*2회

16,416,000원*1식

19,359,000원*1식

5,000,000원*1식

500원*1,800매

500원*2,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화 지원
단위: 지역상권 활성화 (단위:천원)

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○상가활성화 관련 업무추진 여비
1,200

203 업무추진비 3,200 3,200 0

03 시책추진업무추진비 3,200 3,200 0

○지역경제 활성화 업무추진
3,200

301 일반보전금 12,000 15,000 △3,000

도 12,000

14 기타보상금 12,000 15,000 △3,000

○2025년 디지털 소상공인 1만 양성 지원사업
12,000

도 12,000

306 출연금 200,000 456,000 △256,000

01 출연금 200,000 456,000 △256,000

○소상공인 지원 전남신용보증재단 출연금
200,000

307 민간이전 308,900 375,000 △66,100

도 48,000

시 260,900

02 민간경상사업보조 200,000 238,000 △38,000

○소상공인 노란우산공제 가입 장려금 지원
160,000

도 48,000

시 112,000

○목포시 소상공인연합회 소상공인 경쟁력
강화 사업 40,000

03 민간단체법정운영비보조 38,900 37,000 1,900

○목포시 소상공인연합회 콜센터 운영
38,900

08 이차보전금 70,000 100,000 △30,000

○소상공인 융자금 이차보전 지원사업
70,000

308 자치단체등이전 65,000 139,519 △74,519

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 65,000 139,519 △74,519

○전남공공배달앱 '먹깨비' 홍보·마케팅 분
담금 65,000

전통시장 활성화 지원 111,720 496,174 △384,454

전통시장 활성화 111,720 496,174 △384,454

전통시장 활성화 90,720 112,180 △21,460

201 일반운영비 13,320 14,780 △1,460

01 사무관리비 5,000 4,960 40

○국유재산 대부료 납부(광동1가 5)
1,900

200,000원*3명*4회*50%

4,000,000원*80%

12,000,000원*1식

200,000,000원*1식

160,000,000원*1식

40,000,000원*1개소

38,900,000원*1개소

70,000,000원*1식

65,000,000원*1식

1,900,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 전통시장 활성화 지원
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

○전통시장 활성화 및 질서계도 현수막(대)
등 제작 1,540

○전통시장 활성화 홍보물(장바구니 등) 제
작 1,000

○전통시장 및 상점가 활성화 위원회 참석수
당 560

02 공공운영비 7,320 7,320 0

○신중앙시장 주차장 운영비 7,320

-전기요금 4,200

-수도요금 1,800

-소방안전관리비 1,320

03 행사운영비 1,000 2,500 △1,500

○전통시장 활성화 장보기 행사 추진
1,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○전통시장 활성화 업무추진 여비
2,400

401 시설비및부대비 75,000 95,000 △20,000

01 시설비 75,000 95,000 △20,000

○전통시장 소규모 환경개선사업
60,000

○전통시장 호우대비 아케이드 배수시설 정
비보수 15,000

전통시장 이벤트 지원 21,000 21,500 △500

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

03 행사운영비 10,000 20,000 △10,000

○전통시장 문화행사 및 마케팅 지원
10,000

301 일반보전금 11,000 1,500 9,500

14 기타보상금 11,000 1,500 9,500

○전국 우수시장박람회 참가지원
1,000

○제4회 전라남도 상인의 날 참가지원
10,000

투자 및 기업유치 701,200 1,491,100 △789,900

균 700,000

시 1,200

목포 지식산업센터 건립 701,200 1,491,100 △789,900

균 700,000

시 1,200

목포 지식산업센터 건립 701,200 1,491,100 △789,900

균 700,000

시 1,200

202 여비 1,200 1,200 0

110,000원*7개소*2회

1,000,000원*1회

70,000원*8명

350,000원*12월

150,000원*12월

110,000원*12월

1,000,000원*1회

200,000원*3명*4회

60,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1개소

1,000,000원*1일*1회

10,000,000원*1일*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 투자 및 기업유치
단위: 목포 지식산업센터 건립 (단위:천원)

01 국내여비 1,200 1,200 0

○중앙부처 협의 및 선진지 벤치마킹
1,200

401 시설비및부대비 700,000 1,488,900 △788,900

균 700,000

01 시설비 700,000 1,488,900 △788,900

○지식산업센터 건립 공사
700,000

균 700,000

산업단지 조성 및 운영 2,531,315 1,419,931 1,111,384

농공 및 산업단지 지원 2,531,315 1,419,931 1,111,384

산업단지 복합문화센터 건립 1,542,093 1,217,700 324,393

401 시설비및부대비 1,542,093 1,217,700 324,393

01 시설비 1,542,093 1,097,700 444,393

○복합문화센터 건립공사
1,542,093

입주기업의 생산성 향상 989,222 202,231 786,991

101 인건비 19,272 21,281 △2,009

04 기간제근로자등보수 19,272 21,281 △2,009

○4개 산업단지 제초작업(환경정비) 인부임 19,272

-기 본 급 14,014

-주휴수당 2,156

-교통보조비 500

-간 식 비 650

-국민연금 780

-건강보험 614

-장기요양보험 80

-고용보험 304

-산재보험 174

201 일반운영비 2,550 2,550 0

01 사무관리비 750 750 0

○일반수용비 750

-4개 산업단지 제초작업 도구 구입비
750

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○공공요금 및 제세 1,800

-산정·삽진산단 지원시설 및 대양산단 안내
지주간판 전기요금

1,800

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

○산단관리 및 공장설립 담당자 교육 관외여
비 800

200,000원*3명*2회

700,000,000원*1식

1,542,092,900원*1식

10,780원*4시간*5명*65일

10,780원*4시간*5명*10회

50,000원*5명*2월

2,000원*5명*65일

17,320,000원*4.5%

17,320,000원*3.545%

614,000원*12.95%

17,320,000원*1.75%

17,320,000원*1.004%

1,500,000원*1식*50%

50,000원*3개소*12월

200,000원*2명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업단지 조성 및 운영
단위: 농공 및 산업단지 지원 (단위:천원)

○산업단지 관계자 회의참석(도, 중앙)
800

301 일반보전금 800 1,800 △1,000

11 행사실비지원금 800 800 0

○산업단지협의체 간담회
800

401 시설비및부대비 965,000 175,000 790,000

01 시설비 965,000 175,000 790,000

○산정농공단지 지원시설 등 4개 산단 시설물
정비 15,000

○대양산단 해수취수시설 노후시설물 정비
50,000

○대양산단 해수취수시설 1호기 폐쇄 및 3호
기 신설 900,000

지역 특화 산업 육성 953,022 1,444,323 △491,301

도 27,000

시 926,022

지역산업 활성화 지원 953,022 1,444,323 △491,301

도 27,000

시 926,022

상생의 노사협력 체제 구축 144,790 149,780 △4,990

201 일반운영비 1,550 2,740 △1,190

01 사무관리비 1,550 2,740 △1,190

○일반수용비 500

-근로자의 날 모범근로자 표창패 구입
500

○운영수당 1,050

-노사민정협의회 회의 참석수당
630

-생활임금 심의위원회 회의 참석수당
420

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○노사화합 업무추진 워크샵 및 회의 참석
1,200

307 민간이전 142,040 145,840 △3,800

04 민간행사사업보조 11,000 22,000 △11,000

○2025 근로자의 날 행사
11,000

05 민간위탁금 131,040 123,840 7,200

○노동상담실 운영
79,200

○청소년 노동인권센터 운영
51,840

중소기업 경쟁력 강화 237,610 688,510 △450,900

200,000원*2명*2회

10,000원*4개소*20명*1회

30,000,000원*1식*50%

50,000,000원*1식

900,000,000원*1식

50,000원*10명

70,000원*9명*1회

70,000원*6명*1회

200,000원*3명*2회

11,000,000원*1회

3,300,000원*2개소*12월

4,320,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역 특화 산업 육성
단위: 지역산업 활성화 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 2,410 2,620 △210

01 사무관리비 2,410 2,620 △210

○일반수용비 1,570

-지역제품 사주기 홍보 플래카드(대)
220

-중소기업 관련 사업 및 홍보 플래카드(소)
250

-스마트기반구축사업 홍보 플래카드(소)
100

-중소기업 지원안내 책자 제작
1,000

○운영수당 840

-중소기업 발전기금 심사위원회 심의수당
840

202 여비 1,200 1,800 △600

01 국내여비 1,200 1,800 △600

○중소기업 지원 관련 정부 및 기관 방문
1,200

307 민간이전 7,000 9,000 △2,000

02 민간경상사업보조 7,000 9,000 △2,000

○중소기업 산업재산권 출원등록 지원
7,000

308 자치단체등이전 217,000 242,000 △25,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 217,000 212,000 5,000

○제조업체 경쟁력강화를 위한 스마트공장
보급확산(국가직접지원)

90,000

○2025년 전남 농공단지 기업 맞춤형 특화지원
사업(도직접지원) 15,000

○2025년 전남 뿌리산업 선도기업 육성사업 지
원(도직접지원) 92,000

○중소기업 매출채권 보험료 지원사업
20,000

402 민간자본이전 10,000 20,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 20,000 △10,000

○중소기업 소규모 기업환경 개선사업
10,000

전남 조선인력 지원사업 37,850 84,000 △46,150

도 27,000

시 10,850

307 민간이전 37,850 84,000 △46,150

도 27,000

시 10,850

02 민간경상사업보조 37,850 84,000 △46,150

○전남 조선인력 지원사업 37,850

110,000원*2개소

50,000원*5개소

50,000원*2개소

5,000원*200부

70,000원*6명*2회

200,000원*3명*2회

7,000,000원*1식

90,000,000원*1식

15,000,000원*1식

92,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역 특화 산업 육성
단위: 지역산업 활성화 지원 (단위:천원)

-조선업 신규 취업자 이주 정착금 지원
33,350

도 22,500

시 10,850

-조선업 퇴직자 희망채용 장려금 지원
4,500

도 4,500

스마트특성화 기반구축 사업(국가직접지원) 373,772 490,000 △116,228

402 민간자본이전 373,772 490,000 △116,228

02 민간자본사업보조(이전재원) 373,772 490,000 △116,228

○스마트특성화 기반구축 사업
373,772

전남 친환경 HDPE 소형어선 규제자유특구 사업(국가직
접지원)

159,000 32,033 126,967

402 민간자본이전 159,000 32,033 126,967

02 민간자본사업보조(이전재원) 159,000 32,033 126,967

○전남 친환경 HDPE 소형어선 규제자유특구 사
업 159,000

마을공동체 활성화 57,480 110,644 △53,164

도 25,200

시 32,280

마을공동체 활성화 57,480 110,644 △53,164

도 25,200

시 32,280

마을공동체 활성화 57,480 110,644 △53,164

도 25,200

시 32,280

201 일반운영비 2,080 9,844 △7,764

01 사무관리비 2,080 9,844 △7,764

○목포시 마을공동체 위원회 수당
1,800

○마을공동체 행복디자이너 면접 수당
280

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○마을공동체 워크숍 및 세미나 참석
800

307 민간이전 54,600 95,000 △40,400

도 25,200

시 29,400

02 민간경상사업보조 54,600 95,000 △40,400

○마을공동체 활동지원 사업(도 공모사업)
26,650

도 12,300

시 14,350

33,350,000원*1식

4,500,000원*1식

747,544,000원*1식*50%

159,000,000원*1식

100,000원*9명*2회

70,000원*2명*2회

200,000원*2명*2회

26,650,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 마을공동체 활성화
단위: 마을공동체 활성화 (단위:천원)

○행복드림 돌봄공동체 지원사업(도 공모사
업) 27,950

도 12,900

시 15,050

사회적경제 활성화 189,746 915,922 △726,176

균 10,000

도 78,400

시 101,346

사회적경제육성 189,746 915,922 △726,176

균 10,000

도 78,400

시 101,346

사회적기업육성 36,150 450,500 △414,350

도 14,000

시 22,150

201 일반운영비 5,000 7,300 △2,300

01 사무관리비 5,000 7,300 △2,300

○사회적경제 활성화 위원회 수당
2,700

○사회적경제 지원제도 홍보물 제작
2,300

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○사회적기업육성 워크숍 및 교육참석
800

307 민간이전 30,350 439,800 △409,450

도 14,000

시 16,350

02 민간경상사업보조 30,350 412,800 △382,450

○사회적기업 일자리창출 사업(일반인력)
30,350

도 14,000

시 16,350

사회적경제기업 시설장비 지원사업 35,534 202,000 △166,466

도 16,400

시 19,134

402 민간자본이전 35,534 202,000 △166,466

도 16,400

시 19,134

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,534 202,000 △166,466

○사회적경제기업 시설장비구입비 지원
35,534

도 16,400

시 19,134

27,950,000원*1식

100,000원*9명*3회

5,000원*460권

200,000원*2명*2회

30,350,000원*1식

35,534,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제육성 (단위:천원)

행안부형 마을기업 육성사업 20,800 70,800 △50,000

균 10,000

도 3,000

시 7,800

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○마을기업육성 워크숍 및 교육참석
800

307 민간이전 20,000 70,000 △50,000

균 10,000

도 3,000

시 7,000

02 민간경상사업보조 20,000 70,000 △50,000

○행안부형 마을기업 육성 지원
20,000

균 10,000

도 3,000

시 7,000

사회적경제·마을공동체 지원센터 97,262 146,022 △48,760

도 45,000

시 52,262

101 인건비 47,546 27,194 20,352

도 14,264

시 33,282

04 기간제근로자등보수 47,546 27,194 20,352

○기본급 34,250

-팀장 32,450

도 9,735

시 22,715

-정액급식비 1,800

도 540

시 1,260

○출장비 2,400

도 720

시 1,680

○국내여비 2,000

도 600

시 1,400

○초과근무수당
1,434

도 430

시 1,004

○명절수당 3,245

도 974

200,000원*2명*2회

20,000,000원*1식

2,704,100원*12월*1명

150,000원*12월

200,000원*1명*12월

200,000원*10회*1명

11,950원*10시간*12월*1명

1,622,460원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제육성 (단위:천원)

시 2,271

○4대보험 4,217

-국민연금 1,688

도 506

시 1,182

-건강보험 1,330

도 399

시 931

-장기요양보험 173

도 52

시 121

-고용보험 657

도 197

시 460

-산재보험 369

도 111

시 258

201 일반운영비 43,731 81,078 △37,347

도 26,956

시 16,775

01 사무관리비 12,756 43,078 △30,322

○일반수용비 3,636

-센터 사무용품 46

도 29

시 17

-센터 운영 청소용품 구입
855

도 540

시 315

-디지털 복합기 임대료
969

도 612

시 357

-복합기 수선비 238

도 150

시 88

-디지털 복합기 토너 450

도 284

시 166

-복사용지 구입비 918

도 580

시 338

-정수기 렌탈료 160

37,494,120원*4.5%

37,494,120원*3.545%

1,329,170원*12.95%

37,494,120원*1.75%

37,494,120원*0.982%

46,000원*1식

855,000원*1식

969,000원*1식

238,000원*1식

450,000원*1식

918,000원*1식

160,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제육성 (단위:천원)

도 101

시 59

○네트워크 구축 1,425

-홈페이지 유지관리 1,425

도 900

시 525

○사회적경제·마을공동체 홍보책자 제작 7,695

-판로지원 홍보책자 3,420

도 2,160

시 1,260

-마을공동체 홍보책자
1,900

도 1,200

시 700

-사회적경제교육 홍보책자
2,375

도 1,500

시 875

02 공공운영비 4,375 3,000 1,375

○공공요금 및 제세(6개월)
3,900

도 1,800

시 2,100

○시설장비유지비 475

도 300

시 175

03 행사운영비 26,600 35,000 △8,400

○사회적경제 홍보 및 판로 지원 4,750

-대규모 직거래장터 운영
4,750

도 3,000

시 1,750

○사회적경제·마을공동체 지원 21,850

-입문 교육 8,000

도 5,053

시 2,947

-역량강화 교육 8,000

도 5,053

시 2,947

-워크숍 개최 3,600

도 2,273

시 1,327

-성과공유회 개최 2,250

도 1,421

1,425,000원*1식

3,420,000원*1식

1,900,000원*1식

2,375,000원*1식

3,900,000원*1식

475,000원*1식

4,750,000원*1식

2,000,000원*4회

2,000,000원*4회

3,600,000원*1식

2,250,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제육성 (단위:천원)

시 829

202 여비 570 1,200 △630

도 360

시 210

01 국내여비 570 1,200 △630

○네트워크 구축 우수지역 벤치마킹
570

도 360

시 210

301 일반보전금 1,140 0 1,140

도 720

시 420

11 행사실비지원금 1,140 0 1,140

○사회적경제·마을공동체 간담회
1,140

도 720

시 420

405 자산취득비 4,275 16,550 △12,275

도 2,700

시 1,575

01 자산및물품취득비 4,275 16,550 △12,275

○센터 물품 취득비 4,275

-마이크, 앰프 등 4,275

도 2,700

시 1,575

행정운영경비(지역경제과) 95,818 102,022 △6,204

기본경비 95,818 102,022 △6,204

기본경비(지역경제과) 95,818 102,022 △6,204

201 일반운영비 39,418 40,822 △1,404

01 사무관리비 39,418 40,822 △1,404

○일반수용비 23,088

-기본사무용품 2,100

-기본청소용품비 300

-사무실 디지털 복합기 임대료
4,620

-사무실 디지털 복합기 유지관리비(토너및
드럼 등) 2,880

-레이져프린터토너(컬러)
2,844

-복사용지 구입비
6,072

-정수기 임대료 672

-기타수용비(국서무과)
3,600

570,000원*1식

1,140,000원*1식

4,275,000원*1식

100,000원*21명

150,000원*2회

385,000원*1대*12월

480,000원*1대*6회

237,000원*2대*6회

23,000원*22박스*12월

28,000원*2대*12월

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○급량비 16,330

-직원특근매식비
16,330

202 여비 50,400 55,200 △4,800

01 국내여비 50,400 55,200 △4,800

○지역경제과 업무추진 관내여비
50,400

203 업무추진비 6,000 6,000 0

01 기관운영업무추진비 2,640 2,640 0

○기관운영추진비(미래전략산업국장)
2,640

04 부서운영업무추진비 3,360 3,360 0

○지역경제과 부서운영추진비
3,360

9,000원*21명*8회*12월*90%

20,000원*21명*10회*12월

3,300,000원*1식*80%

350,000원*12월*80%


